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 SHTOJCA 12 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Datë 16.04.2026 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik (O.E.) PC STORE Sh.p.k., me NIPT L01606034A . 

Adresa:     Rruga e Dibrës, Vila nr.153, Kati i Parë, Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO    JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat:  _____________________________________ 

                [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  REF -73560-12-30-2025. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Modernizim i networkut ATS të transmetimit të të dhënave”.     
        

Fondi Limit: 15 980 000 (pesëmbëdhjetë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa T.V.SH. 
 

 Afati i zbatimit të kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në S.P.E.: Datë 31.10.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini nr.85, datë 31.12.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. O.E. “Advanced Business Solutions-ABS” Sh.p.k. me NIPT: K21710002J. 

Çmimi i ofertës: 12 970 000 (dymbëdhjetë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa T.V.Sh.  

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   O.E. “Vodafone Albania” Sh.a. me NIPT: K11715005L,  
 

   Çmimi i ofertës:  13 531 410.84 (trembëdhjetë milionë e pesëqind e tridhjetë e një mijë e katërqind e dhjetë 

pikë tetedhjetë e katër ) lekë pa T.V.Sh. 
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

3. O.E. “PC STORE” Sh.p.k. me NIPT: L01606034A. 

Çmimi i ofertës: 14 480 000 (katërmbëdhjetë milionë e katërqind e tetëdhjetë mijë) Lekë pa T.V.Sh. 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. O.E. “Infosoft Systems” Sh.p.k. me NIPT: J61820021C. 

Çmimi i ofertës: 15 058 008 (pesëmbëdhjetë milionë e pesëdhjetë e tetë mijë e tetë) Lekë pa T.V.Sh. 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. O.E. “Advanced Business Solutions-ABS” Sh.p.k. me NIPT: K21710002J. 

Çmimi i ofertës: 12 970 000 (dymbëdhjetë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa T.V.Sh.  

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

mailto:albcontrol@albcontrol.al


 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) +355 (0) 44542101 (E) albcontrol@albcontrol.al  
 

            Albcontrol NIPT M52123451W 
 

Për arsyet e mëposhtme: 

 Nuk ka paraqitur Autorizimin nga Prodhuesi ose Distributori i Autorizuar per furnizimin e produkteve switche 

dhe firewall. Më konkretisht dokumenti i paraqitur për të dëshmuar që I.T.D. Sh.p.k. është distributor i 

autorizuar nga CISCO ka pasur afatin e vlefshmërisë deri në datën 30.11.2025 dhe nuk është rinovuar. 

 Gjithashtu dokumenti i paraqitur për të dëshmuar që ITD Distribucija DOO import – export Skopje 

(Maqedoni) është distributor i autorizuar nga FORTINET është pa përmbajtje.Më konkretisht dokumenti i 

marrëveshjes midis 2 palëve të lartëpërmendura ka vetëm faqen e 1 dhe faqen e 20 (të fundit) duke mos 

dëshmuar asgjë përfshirë ndër të tjera edhe afatin e vlefshmërisë. 

 
 

2.    O.E. “Vodafone Albania” Sh.a. me NIPT: K11715005L,  
 

   Çmimi i ofertës:  13 531 410.84 (trembëdhjetë milionë e pesëqind e tridhjetë e një mijë e katërqind e dhjetë 

pikë tetedhjetë e katër ) lekë pa T.V.Sh. 
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 Nuk ka paraqitur dëshmi për furnizime të ngjashme për 3 vitet e fundit. 

 Nuk ka paraqitur Autorizimin nga Prodhuesi ose Distributori i Autorizuar per furnizimin e 

produkteve switche dhe firewall. 

 

*  *  * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “PC STORE” Sh.p.k., me 

NIPT L01606034A, adresa:  Rruga e Dibrës, Vila nr.153, Kati i Parë, Tiranë se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej: 14 480 000 (katërmbëdhjetë milionë e katërqind e tetëdhjetë mijë) Lekë pa T.V.Sh., është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të ligjit nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 
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